中国纺织服装教育学会

中纺教 〔⒛24)胡 号

关于举办首届
“
中国红 ·海宁杯

”
全国大学生

传统服饰设计大赛的通知

各相关院校 :

为了提升大学生传统服饰设计水平、弘扬传统文化精神、传承三大传

服饰文化技艺,经研究,现举办 zO⒛/25年
“
中国红 ·海宁杯

”
全国大学

生传统服饰设计太赛,本次大赛旨在深入挖掘中华汉服文化元素以及各

民族服饰的设计元素和戏曲美学价值,鼓励师生通过原创或复原作品展

示独特的传统技艺,同 时倡导对传统服饰文化的传承与创新,搭建多元化

传统服饰交流平台,让传统服饰文化得以继续传承和推广。现就有关事项

通知如下 :

一、组织机构

主办单位:中 国纺织服装教育学会

承办单位:海宁市远鑫纺织品有限公司、江西服装学院

支持单位:海宁市政府、海宁市文旅局、《纺织服装周刊》杂志社

冠名单位:海宁市文旅创意产业控股有限公司

二、大赛主题

匠心传承,经典中华。

三、参赛对象

国内外纺织服装院校相关专业在校学生。

四、大赛议程安排

1.征稿:⒛扭 年 7月 10日——⒛⒛ 年 11月 25日 ;

2.预赛:⒛⒛ 年 11月 25日——⒛2荃 年 11月 30日 ;

3.入围作品服装制作:⒛Ⅲ 年 12月 1日——2o25年 3月 15日 ;

4.决赛:⒛25年 4月 10日——zO25年 4月 25日 。

五、参赛类别与要求

分以下三类:汉服类、民族服饰类、戏曲服饰类。

1.要 求结合太赛主题设计,以传统汉服、民族服装、戏曲服装为原素,

结合自己创作灵感,设计出具时代感、创新和商业价值的系列服装。

2.参赛系列作品男女装不限,每个系列不少于 3套。作品应具有独

特的创意设计,同 时兼顾实用性和可推广性。

3.提交彩色效果图原稿电子版 (JPG格式,不小于 1。 硎 )。 效果图技

法不限,手绘效果图请提交扫描件。效果图左上方标明作品名称,效果图

上不能出现参赛选手姓名、推荐学校、设计构思等相关信息。

4。 提交正背面款式图及所有面料小样照片;提交设计说明(Word版 ),

字数不少于 150字 。

5.参赛选手由所在学校推荐,每位参赛选手只能选择一个类别参赛 ,

每系列作品限 1名 指导老师,选手 1-2名 。    `
6.参赛作品必须是参赛选手本人原创、独立设计和制作,不得一稿多

投和抄袭他人作品,如若发生相关纠纷均由其本人负责。

六、奖项设置

每个类别依据申报作品数量,大概设立以下奖项 :

汉服类:金奖 3名 、银奖 6名 、铜奖 9名 、优秀奖若干名 ;

民族服饰类:金奖 3名 、银奖 6名 、铜奖 9名 、优秀奖若名 ;

戏曲服饰类:金奖 3名 、银奖 6名 、铜奖 9名 、优秀奖若干名。

七、奖金设置

汉服设计奖:金奖 8000元、银奖 50OO元、铜奖 30OO元 ;

民族服饰设计奖:金奖 SOOO元、银奖 50OO元、铜奖 30OO元 ;

戏曲服饰设计奖:金奖 SOOO元、银奖 5000元、铜奖 30OO元 。

同时颁发奖杯、证书。获奖者优先推荐进入面料、服装企业担任设计

师职务。

注:所有奖项个人所得税由获奖者个人承担。

八、参赛须知

1.参赛报名须提交设计电子稿 (包含效果图、款式图、小样照片及设

计说明)以压缩包发送至 109126831@qq。 com,作 品以
“
院校+汉服/民族

服饰/戏 曲服饰
”
命名。

2.所有参赛电子材料一律不退,交稿前请自行留底稿,组委会有权将

参赛效果图和成衣进行宣传、出版发行和展示展览。

3.入 围决赛服装可由承办单位提供面辅料和工艺制作支持。

4.参赛者需严格遵守太赛纪律,配合赛程安排。

5.本大赛最终解释权归主办方所有。

九、联系方式

江西服装学院

联系方式:孙老师 13807Og6552,邮箱:109126831@qq。 com

附件:首届
“
中国红 ·海宁杯

”
全国大学生传统服饰设计大赛报名表

郧 唧

婴